49
ERP
VASOS DE EXPANSIÓN PLANOS CON MEMBRANA FIJA, PARA
CALDERAS
Características:
•  Temperatura de funcionamiento: -10° / +90°C.
•  Pintura epoxi en polvo de larga duración, color rojo.
•  Membranas de caucho SBR con características que garantizan un mejor rendimiento y

La tabla simplifica la elección del vaso de expansión ELBI para instalar en sistemas de agua caliente. La elección del recipiente se puede hacer partiendo de la
capacidad total del sistema o del potencial del sistema considerando un contenido medio de 8 litros por 1000 Kcal / h de potencial, una presión de precarga
de 1 bar y una presión máxima de funcionamiento del Sistema de 3 barras.
litri bar bar max mm mm mm
ERP 320/8 1120203 8 1 3 320 121 – 3/4”
ERP 320/10 1120301 10 1 3 320 131 – 3/4”
ERP 320/12 1120408 12 1 3 320 165 – 3/4”
ERP 385/7 1121101 7 1 3 385 83 – 3/4”
ERP 385/8 1121209 8 1 3 385 98 – 3/4”
ERP 385/10 1121306 10 1 3 385 108 – 3/4”
ERP 385/12 1121403 12 1 3 385 139 – 3/4”
ERP 385/14 1121501 14 1 3 385 146 – 3/4”
ERP RET/8 1140701 8 1 3 – – 516 x 196 x 110 3/4”
ERP RET/10 1140901 10 1 3 – – 516 x 196 x 124 3/4”
ERP RET/12 1141001 12 1 3 – – 516 x 196 x 152 3/4”
ERP-Q/10 1150009 10 1 3 – – 436 x 344 x 97 1/2”
ERP-Q/12 1150010 12 1 3 – – 436 x 344 x 117 1/2”
ERP-Q/14 1150011 14 1 3 – – 436 x 344 x 132 1/2”
ERP-Q/16 1150013 16 1 3 – – 436 x 344 x 147 1/2”
ERP-Q/18 1150014 18 1 3 – – 436 x 344 x 155 1/2”
ERP-Q/20 1150015 20 1 3 – – 436 x 344 x 162 1/2”
ERP-Q/24 1150016 24 1 3 – – 436 x 344 x 177 1/2”
ERP 416/8 1135007 8 1 3
+90°C
+90°C
+90°C